



The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXI

FRIDAY, JUNE 26, 2020 / ASADHA 5, 1942

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-C

Statutory Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A and I-L) made by Statutory Authorities other than the Government of Gujarat including those made by the Government of India, the High Courts, the Director of Municipalities, the Commissioner of Police, the Director of Prohibition and Excise, the District Magistrates and the Election Commission, Election Tribunals, Returning Officers and other authorities under the Election Commission.

GUJARAT ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION GANDHINAGAR

Gujarat Electricity Regulatory Commission (Licensee's Power to Recover Expenditure incurred in providing Supply and other Miscellaneous Charges) (Second Amendment) Regulations, 2020

Notification No. 3 of 2020

In exercise of the powers conferred under Section 181 (2) (u) read with Section 45 and 46 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) and all powers enabling it in that behalf, the Gujarat Electricity Regulatory Commission hereby amends the Gujarat Electricity Regulatory Commission (Licensee's Power to Recover Expenditure incurred in providing Supply and other Miscellaneous Charges) Regulations, 2005, "the principal Regulations".

- 1. Short Title, Extent and Commencement
 - i. These regulations shall be called the Gujarat Electricity Regulatory Commission (Licensee's Power to Recover Expenditure incurred in providing Supply and other Miscellaneous Charges) (Second Amendment) Regulations, 2020.
 - ii. These regulations shall come into force from date of their publication in the Official Gazette.

2.	Amendment in	Chapter	- V	of the	principal	Regulations
----	--------------	---------	-----	--------	-----------	-------------

Clause	5 (iii) and (iv)	shall be ad	ded in t	he princi	pal Re	gulations:
"5						

(iii) The Distribution Licensee may recover the charges for seeking new demand / load extension at HT level on Rs. per kVA/kW basis from prospective applicants and may dispense with the preparation of detailed individual estimates depending on technical and other constraints and parameters, if any.

Necessary details shall be submitted to the Commission, as may be required. The Commission may accept the same after detailed scrutiny or ask the Distribution Licensee to file necessary details, as may be required or issue suo moto directions.

(iv) The methodology to be adopted by the Distribution Licensees shall require Commission's approval.

(Sd)/- Illegible,

Secretary,

Gujarat Electricity Regulatory Commission, Gandhinagar.

Place: Gandhinagar Date: 25/06/2020

ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ ગાંધીનગર

ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (પુરવઠો પૂરો પાડવા પેટે કરેલ ખર્ચ અને પ્રકીર્ણ ખર્ચ વસૂલ કરવા પરવાનેદારને સત્તા) (બીજો સુધારો) વિનિયમો, ૨૦૨૦

જાહેરનામા ક્રમાંક 3/ ૨૦૨૦

૨૦૦૩ના વીજળી અધિનિયમની કલમ (૨૦૦૩નો ૩૬મો) ની કલમ-૧૮૧ (૨)(૫) ને કલમ ૪૫ અને ૪૬ સાથે વાંચતા તે અન્વયે આપવામાં આવેલી સત્તાની રૂએ અને તે માટે સક્ષમ બનાવતી તમામ સત્તાઓની રૂએ ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ આથી મુખ્ય વિનિયમો ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (પુરવઠો પૂરો પાડવા પેટે કરેલ ખર્ચ અને પ્રકીર્ણ ખર્ચ વસૂલ કરવા પરવાનેદારને સત્તા) વિનિયમો, ૨૦૦૫ માં સુધારો કરે છે.

- ૧. સંક્ષિપ્ત શીર્ષક, વ્યાપ અને પ્રારંભ
 - (૧) આ વિનિયમો, ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (પુરવઠો પૂરો પાડવા પેટે કરેલ ખર્ચ અને પ્રકીર્ણ ખર્ચ વસૂલ કરવા પરવાનેદારને સત્તા) (બીજો સુધારો) વિનિયમો, ૨૦૨૦ કહેવાશે.
 - (૨) આ વિનિયમો સરકારી ગેઝેટમાં તેની પ્રસિદ્ધિની તારીખથી અમલમાં આવશે.
- ૨. મુખ્ય વિનિયમોનાં પ્રકરણ ૫ માં સુધારો:

મુખ્ય વિનિયમોની કલમ ૫ માં ખંડ નં. (૩) અને (૪) ઉમેરવામાં આવશે:

"ປ (૧)......(૨).....

(૩) વિજ-વિતરક પરવાનેદાર દ્વારા HT લેવલે રૂ પ્રતિ kVA / kW ધોરણે નવી માંગ/લોડ વિસ્તરણ કરવા માટે શુલ્ક વસુલાત સંભવિત અરજદારો પાસેથી અને તકનીકી અને અન્ય અવરોધ અને પરિમાણોના આધારે વિગતવાર વ્યક્તિગત અંદાજ તૈયાર કરવા સાથે વહેંચી શકે છે, જો કોઈ હોય તો.

આયોગ દ્વારા વિજ-વિતરક પરવાનેદારોની જરૂરી વિગતો આયોગને સુપરત કરવામાં આવશે, જરૂરી હોય તે રીતે. કમિશન વિગતવાર ચકાસણી પછી તે જ સ્વીકારી શકે છે અથવા વિજ-વિતરક પરવાનેદારને જરૂરી વિગતો ફાઇલ કરવા માટે કહી શકે છે, અથવા જરૂર મુજબ સુઓ-મોટો નિર્દેશો જારી કરી શકે છે.

(૪) વિજ-વિતરક પરવાનેદારો દ્વારા અપનાવવામાં આવતી પદ્ધતિ માટે આયોગ ની મંજૂરીની જરૂર રહેશે"

(સહી/-) અવાચ્ય, સચિવ ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ ગાંધીનગર.

સ્થળ : ગાંધીનગર

તારીખ : ૨૫/૦૬/૨૦૨૦

REASONS FOR THE DELAY

The Gujarat Electricity Regulatory Commission is a Commission constituted under Section 82 of the Electricity Act, 2003. As provided in the Act, the Commission have to perform various quasi-judicial functions related to electricity industry. The Commission conducts hearing process for the same. Further, in order to implement the provisions of the Electricity Act, the Commission have to frame Regulations.

In connection with the pandemic of Novel Covid Virus (Covid 19), for the safety of citizens and to control and mitigate the spread of corona virus, the Central Government and State Government imposed a lockdown. Some relaxations were allowed and the Gujarat Electricity Regulatory Commission (Licensee's Power to Recover Expenditure incurred in providing Supply and other Miscellaneous Charges) (Second Amendment) Regulations, 2020 the Notification No. 3 of 2020 dated 25-06.2020 published during this period is required to be laid before Legislative Assembly during three-day session in September 2020. However, in view of the circumstances as detailed above and because of short session of only three days, it was delayed. Now, it is required to laid before the Legislative Assembly with the reasons for delay.

We assure that in future the Regulations notified by the Commission will be laid before the Legislative Assembly in timely manner. The delay in laying Regulations before Legislative Assembly may kindly be condoned.

(D. R. Parmar)

Director (Admin & Accounts)
Gujarat Electricity Regulatory Commission

Energy & PetroChemicals Deptt. Sachivalaya, Gandhinagar.

વિલંબ થવાના કારણ

ગુજરાત વિધૃત નિયંત્રક આયોગ, વિજળી અધિનિયમ-૨૦૦૩ની કલમ ૮૨ ફેઠળ રચાચેલું આયોગ છે, આ અધિનિયમમાં બતાવ્યા પ્રમાણે આયોગ દ્વારા વિજળી ઉધોગને લગતાં જુદા જુદા અધ-ન્યાયિક કાર્યો કરવાના રફે છે. આ માટે આયોગ દ્વારા સુનાવણીની પ્રક્રિયા ફાથ ધરવામાં આવે છે. વધુમાં, વીજળી અધિનિયમની જોગવાઇઓ પાર પાડવા માટે, આયોગે વિનિયમો કરવાના કોય છે.

નોવેલ કોરોના વાઇરસ (કોવિડ-૧૯)ના સંબંધમાં ભારત સરકાર તથા ગુજરાત સરકાર દ્વારા નાગરિકો ની સલામતી, કોરોના નિયંત્રણ અને તકેદારી ફેતું અને કોરોનાનું સંક્રમણને નિયંત્રણ માં રાખી શકાય તે ફેતુંથી લોકડાઉન ચાલુ રાખવામાં આવેલ, સરકાર દ્વારા લોકડાઉન સમય દરમિયાન કેટલીક અંશતઃ ફળવી છૂટછાટ આપવામાં આવેલ, લોકડાઉન સમય દરમિયાન આયોગ દ્વારા તા…૨૫/૦૬/૨૦૨૦ના રોજ પ્રસિધ્ધ કરાયેલ ગુજરાત વિધુત નિયંત્રક આયોગ (પુરવઠો પૂરો પાડવા પેટે કરેલ ખર્ચ અને પ્રકીર્ણ ખર્ચ વસૂલ કરવા પરવાનેદાર ને સત્તા) (બીજો સુધારો) વિનિયમો, ૨૦૨૦-જાફેરનામા નં ૦૩/૨૦૨૦, જે સપ્ટેમ્બર-૨૦૨૦ના ત્રણ દિવસ ના ટુંકા ગાળા ના સત્ર દરમિયાન મુકવાના રફેતા ફતા, પરંતુ, ઉપરોક્ત સંજોગો ના કારણે તેમજ માત્ર ત્રણ દિવસ નું સત્ર ફોવાથી આ વિનિયમો મુકવામાં વિલંબ થયેલ છે. જેથી આ વિનિયમો ગુજરાત વિધાનસભાના ગૃફમાં વિલંબિત કારણ સાથે રજૂ કરવાના રફે છે.

ભવિષ્યમાં આયોગ દ્વારા બફાર પાડવામાં વિનિયમોને વિધાનસભામાં સમયસર મુકવાની આવશે એની ખાતરી આપીએ છીએ, આયોગના વિનિયમો વિધાનસભાના મેજ ઉપર મુકવામાં થયેલ વિલંબને દરગુજર કરવા વિનંતી.

> (ડી.આર. પરમાર) નિયામક (વફીવટ અને ફીસાબ) ગુજરાત વિધૃત નિયંત્રક આયોગ

Energy & PetroChemicals Deptt.